

# خیره شدن به مانیتور می‌تواند به نابینایی منجر شود

به گزارش پایگاه خبری پارسیان، هرمز شمس تصریح کرد: «در هنگام نگاه کردن به مانیتور یا هر چیز دیگری که ذهن شما را از محیط اطراف جدا کند چشم خیره شده، به طرفین نگاه نمی‌کنیم و پلک نمی‌زنیم در نتیجه چشم خشک و خسته می‌شود و زمانی که چشم خشک می‌شود سوزش چشم و آبریزش ایجاد می‌شود که برای فرد مبتلا ناراحت کننده است. چشم دردناک می‌شود و ممکن است قرنیه عفونت کند.»

وی افزود: «خشکی چشم زمانی به وجود می‌آید که ترشحات چشم به اندازه کافی صورت نگیرد زیرا علاوه بر غده‌ای که در هنگام گریه اشک تولید می‌کند غدد دیگری در زیر پلک چشم وجود دارند که موادی شامل چربی، اشک و ... تولید می‌کنند که در کنار هم باعث ایجاد مایعی در چشم می‌شود که روی قرنیه را می‌گیرد.»

وی گفت: «مرطوب کردن قرنیه از خشک شدن چشم جلوگیری می‌کند و با چربی موجود در آن از سطح قرنیه و ملتحمه محافظت می‌کند.»

شمس خاطرنشان کرد: «این مایع ضمن ایجاد احساس راحتی در فرد از بروز عفونت‌های مختلف چشمی پیشگیری می‌کند چرا که در درون این مایع آنزیم‌های مختلفی وجود دارد که ضد میکروب است بنابراین از پیشرفت و رشد میکروب‌های مختلف پیشگیری می‌کنند.»

این چشم‌پزشک گفت: «خشکی چشم مراحل مختلفی دارد در ابتدا ممکن است سوزش و ناراحتی چشم یا تحریک چشم ایجاد شود و آبریزش صورت گیرد و در صورت کنترل نکردن بیماری و تشدید آن قرنیه نیز گرفتار شده و التهاب قرنیه ایجاد می‌شود که موضوع بسیار حساس است.»

وی افزود: «التهاب قرنیه زمینه ساز عفونت‌های مختلف قرنیه می‌شود. خشکی قرنیه عارضه‌ای بسیار دردناک است که فرد را به شدت آزار می‌دهد و حتی ممکن است عفونت سبب سوراخ شدن قرنیه و در نهایت نابینایی فرد شود.»

شمس خاطرنشان کرد: «خشکی چشم علاوه بر خیره شدن و پلک نزدن می‌تواند به علل دیگر همچون مصرف برخی داروها و بیماری‌های روماتیسم و نقص ایمنی ایجاد شود.»

این چشم‌پزشک نشانه‌های خشکی چشم را سورش چشم، آبریزش ناگهانی چشم و قرمزی چشم دانست و تأکید کرد: «در صورت بروز این عارضه چشم راحت نیست و فرد را به شدت آزار می‌دهد و وی را مجبور به مراجعه به چشم‌پزشک می‌کند.»

وی خاطر نشان کرد: «نحوه تشخیص این عارضه استفاده از میکروسکوپ و افزودن مایع رنگی به مایع چشم است که با میکروسکوپ می‌توان تشخیص داد که آیا مایع تمام چشم را پوشانده است یا خیر.»

شمس گفت: «زمانی که پلک می‌زنید مایع مذکور باید تا زمانی معین بر روی چشم بماند و اگر زودتر از موعد شکسته شد نشان می‌دهد که این مایع طبیعی نیست و چیزی کمبود دارد.»

شمس افزود: «برای اندازه‌گیری اشک چشم وسایلی همچون کاغذ وجود دارد که برای اندازه‌گیری چشم آن را لبه پلک می‌گذاریم و مقدار اشک ترشح شده در 5 دقیقه را اندازه‌گیری می‌کنیم اگر از مقداری کمتر باشد ترشح اشک کافی نیست.»

وی گفت: «کسانی که خشکی چشم دارند نباید از لنز تماسی استفاده کنند و پزشکان نیز در این‌گونه افراد لنز تماسی تجویز نمی‌کنند چرا که اشک باید به مقدار کافی وجود داشته باشد تا بتوان لنز تماسی را تحمل کرد.»

این چشم‌پزشک تصریح کرد: «درمان این عارضه نیز از انواع اشک‌های مختلف استفاده می‌شود که بر اساس نوع اشک و کمبود موجود در آن برنامه ریزی می‌شود برای مثال ممکن است چربی اشک کافی نباشد که در این‌صورت چربی به اشک اضافه می‌شود یا اگر شدید باشد ملتحمه و چشم را بدوزیم تا چشم در معرض محیط نباشد و خشک نشود و همچنین عینک‌های مخصوص است که از تماس هوا با چشم جلوگیری می‌کند اما داروی بخصوصی که بتواند این غدد اشکی مختلف را اصلاح کند، وجود ندارد.»

منبع: فارس

# ورود مکرر حجاج به عربستان ممنوع شد

ته گزارش پایگاه خبری پارسیان، بندر حجار، وزیر حج عربستان با بیان این که این کشور بهترین خدمات را برای حجاج فراهم کرده است، اعلام کرد: آبادانی و توسعه حرمین شریفین در صدر اهتمامات «ملک عبدالله» قرار دارد.

وی با اشاره به دستورات پادشاه عربستان برای ارائه خدمات بهتر به حجاج و زائران بیت الله الحرام و حرم مطهر نبوی (ص) گفت: ملک عبدالله تمام امکانات مالی و انسانی و فناوری را برای فراهم کردن بهترین خدمات در بالاترین سطح فراهم کرده است.

وزیر حج عربستان گفت: مکه مکرمه، مدینه منوره و مشاعر مقدسه در این دوره شاهد طرح های عظیمی هستند که سابقه نداشته است. طرحهای بزرگی که در اماکن مقدسه در حال اجراست، با هدف ایجاد راحتی و اطمینان بخشی به حجاج انجام می شود.

وی افزود: یکی از دستورات و قوانینی که با این طرح های توسعه همراه شده است، طرح «راه درست، حج با مجوز» تصمیمی است که بر عدم تکرار حج تا پنج سال از زمان ادای مناسک (هر کس مناسک حج به جا آورد تا پنج سال بعد حق تکرار آن را ندارد) تاکید می کند تا فرصت ادای مناسک حج برای همه فراهم شود.

حجار گفت: حج بدون مجوز، آثار سوء و منفی دارد و وجهه اسلام و مسلمانان و عربستان را به عنوان کشور مسئول سازماندهی حج مخدوش می کند و یکی از آثار سوء آن، مانع تراشی در برابر توان بخش های دولتی و خصوصی در اجرای مطلوب طرح هایشان است.

منبع: مهر

# خانواده شهید خلیلی قصاص متهم را می‌خواهد

به گزارش پایگاه خبری پارسیان دکتر صفری ، با اشاره به جلسه محاکمه ضارب شهید خلیلی در ساعت 10 صبح فردا (دوشنبه) اظهار داشت: این جلسه که دومین جلسه محاکمه ضارب شهید خلیلی پس از شهادت ایشان است صبح فردا ساعت 10 صبح به صورت علنی در شعبه 113 دادگاه کیفری استان تهران برگزار می‌شود.

وی در خصوص روند پیگیری قضایی این پرونده گفت: در جلسه اولیه این پرونده وکلای متهم نسبت به گزارش پزشکی قانونی در خصوص علت تامه مرگ شهید خلیلی شبهاتی را وارد کردند و مدعی بودند که شهادت وی بر اثر سفر عتبات عالیات و بر اساس آلودگی ناشی از این سفر اتفاق افتاده و به گزارش پزشکی قانونی معترض بودند ولی بر اساس کمیسیون پزشکی قانونی و نظر اعضای این کمیسیون مشخص شد که شهید خلیلی بر اثر ضربه متهم به شهادت رسیده است.

دکتر صفری در ادامه در پاسخ به این سوال که روند نهایی این پرونده به چه حکمی منجر خواهد شد، گفت: در مجموع دادگاه درباره این موضوع تصمیم‌گیری می‌کند و جامعه مذهبی و عموم مردم از دادگاه صالحه این انتظار را دارند که با قصاص متهم ضارب شهید خلیلی درس عبرتی برای جامعه به وجود آید.

وی ادامه داد: خواسته عمومی آن است که این پرونده هرچه سریع‌تر رسیدگی شده و حکم قصاص برای این متهم جاری شود و خانواده نیز بر قصاص وی مصر هستند چرا که به نظر می‌رسد ضارب شهید خلیلی در خصوص اتهام خود جری بوده و با حمله به خانواده وی در صدد دفاع از خود است و به هیچ وجه از کرده خود پشیمان نیست.

، شهید علی خلیلی 2 سال پیش در جریان امر به معروف و نهی از منکر توسط متهم این پرونده مورد هجوم قرار گرفت و با ضربه چاقویی که به گردن وی وارد شد حنجره و مری این شهید آسیب دید که منجر به عمل پیوند حنجره و مری شد و در اوایل فروردین امسال پس از تحمل 2 سال درد و رنج به شهادت رسید.

همچنین ضارب شهید خلیلی پس از شهادت وی متواری و در شانزدهم فروردین توسط نیروهای انتظامی دستگیر شد.

## درسی برای همه مسئولان

به گزارش پایگاه خبری پارسیان، عمل جراحی رهبر معظم انقلاب اسلامی در یکی از بیمارستان‌های تهران از جمله خبرسازترین مسائل کشور در هفته گذشته بود. این حادثه در اصل یک حادثه تلخ و ناراحت‌کننده بود و دل‌های مؤمنان در ایران و بسیاری از نقاط جهان به این واسطه نگران شد و دست‌های امتی به دعا بلند گردید. اما به لطف خدای متعال و درایت مثال‌زدنی رهبر معظم انقلاب و عواطف سرشار ملت ایران، همه چیز به قدری خوب و با درایت انجام شد که با همه تلخی و نگران‌کنندگی موضوع، از بار تلخی ماجرا کاسته شد و حتی جلوه‌هایی شیرین و به یاد ماندنی نیز ایجاد کرد. از جمله مسائلی که در این واقعه قابل توجه بود، این بود که مسؤول تیم پزشکی معالج رهبر معظم انقلاب بیان داشت که ایشان اصرار داشته‌اند که در یک بیمارستان دولتی تحت عمل جراحی قرار گیرند. این در حالی است که اگر رهبر معظم انقلاب می‌خواستند در بهترین و مجهزترین بیمارستان‌های کشور نیز تحت معالجه قرار گیرند کسی ناراحت نمی‌شد و حتی خوشحال نیز می‌شدند. اما رهبر انقلاب به تأسی از مولی الموحدين حضرت علی(ع) معتقدند که حاکم اسلامی باید در بهره بردن از امکانات جامعه مطابق طبقه ضعیف جامعه عمل نماید و با معیارها و ملاک‌های آن‌ها زندگی کند و مطابق روش و منش این طبقه ضعیف از امکانات مادی جامعه بهره ببرد. این درسی است که رهبر معظم انقلاب از حضرت علی(ع) آموخته است و شایسته است که دیگر مسئولان نیز از ایشان بیاموزند. از سوی دیگر اوج علاقه گروه‌های مختلف مردم به رهبر معظم انقلاب در این ماجرا به صورت کاملاً طبیعی به نمایش درآمد. مردم از اقشار و جریان‌های مختلف فرهنگی و سیاسی در این ماجرا نشان دادند که چه ارادت و اخلاص و علاقه‌ای نسبت به رهبری جامعه خود دارند و حقیقتاً رابطه امام و امت، رابطه‌ای قلبی و محبت‌آمیز است. دل‌های این مردم برای رهبرشان نگران بود و عیادت‌های مختلف آن‌ها از رهبری، صحنه‌هایی زیبا از رابطه میان امام و مأموم را به نمایش درآورد.

تدبیر رسانه‌ای

این‌که رهبر معظم انقلاب اسلامی برای بازیافتن سلامتی کامل خود

نیازمند یک عمل جراحی هستند از مدتی قبل مشخص شده بود، اما این که این عمل چگونه و در چه زمان صورت گیرد و چگونه به اطلاع ملت ایران و مسلمانانی که دل در گرو این انقلاب دارند رسانده شود، مسأله مهمی بود. با تدبیر حکیمانهای که صورت گرفته بود قرار بر این شد که معظم له در یک بیمارستان دولتی و در یک ساعت خلوت اول صبح مورد عمل جراحی قرار گیرند و پیش از عمل نیز با یک مصاحبه تصویری که نشان از سلامتی جدی ایشان دارد و به بیان خودشان، خبر عمل جراحی ثبت گردد. اما این خبر بعد از انجام موفقیت آمیز عمل جراحی به اطلاع عموم رسانده شود. علاوه بر این چنین تصمیم گرفته شد که خبررسانی در این زمینه کاملاً با ابتکار داخلی و با برنامه ریزی کامل و منظم صورت گیرد و زمینه برای هرگونه شایعه و خبر دروغ و یا التهاب آفرینی بسته شود.

به این ترتیب به گونه ای عمل شد که وقتی مردم خبر اولیه را می شنوند در همان زمان خبر مسرت بخش سلامتی رهبری و موفقیت آمیز بودن عمل را نیز بشنوند و با خبرهای تفصیلی منظمی که در ادامه منتشر می شود و با تصاویر و فیلم ها و عکسهای بعدی، زمینه هرگونه نگرانی عمومی و یا التهاب و شایعه از میان برود.

این امر که کاملاً فراتر از یک تدبیر رسانه ای بود، نه تنها به یک عملیات رسانه ای موفق تبدیل شد بلکه باعث شد که مسأله تلخ عمل جراحی رهبر معظم انقلاب و نگرانی های طبیعی ای که چنین امر مهمی دارد، به یک موفقیت در افکار عمومی کشور تبدیل شود.

درسی برای همه

از جمله مسائلی که در این واقعه قابل توجه بود این بود که مسؤول تیم پزشکی معالج رهبر معظم انقلاب بیان داشت که ایشان اصرار داشته اند که در یک بیمارستان دولتی تحت عمل جراحی قرار گیرند. این در حالی است که اگر رهبر معظم انقلاب میخواستند در بهترین و مجهزترین بیمارستان های کشور نیز تحت معالجه قرار گیرند کسی ناراحت نمیشد و حتی خوشحال نیز میشدند. اما رهبر انقلاب به تاسی از مولی الموحدين حضرت علی(ع) معتقدند که حاکم اسلامی باید در بهره بردن از امکانات جامعه مطابق طبقه ضعیف جامعه عمل نماید و با معیارها و ملاک های آنها زندگی کند و مطابق روش و منش این طبقه ضعیف از امکانات مادی جامعه بهره ببرد. این درسی است که رهبر معظم انقلاب از حضرت علی(ع) آموخته است و شایسته است که دیگر مسؤولان نیز از ایشان بیاموزند.

شایان ذکر است که در احادیث ائمه اطهار علیهم السلام این مسأله که حاکم اسلامی باید مطابق زندگی طبقه ضعیف عمل نماید مورد توجه بوده

است و در کتاب شریف اصول کافی بابی با عنوان (بَابُ سِيرَةِ  
الإمامِ فِي نَفْسِهِ وَ فِي الْمَطْعَمِ وَ الْمَلْبَسِ إِذَا  
وَلِيَ الْأَمْرَ) (الكافي ط - الإسلامية)، ج 1، ص: 411-410) ذکر شده  
است که در ادامه احادیثی از این باب را برای توجه بیشتر به معارف  
اهل بیت عصمت و طهارت ذکر می‌کنیم:

در یکی از این احادیث، حضرت علی(ع) به نقش الگودهی حاکم اسلامی  
اشاره می‌کند و بیان می‌دارد: **إِنَّ اللَّهَ جَعَلَ نِيَّ إِمَامًا  
لِخَلْقِهِ فَفَرَضَ عَلَيَّ التَّقْدِيرَ فِي نَفْسِي وَ  
مَطْعَمِي وَ مَشْرَبِي وَ مَلْبَسِي كَضَعُفَاءِ النَّاسِ كَيْ  
يَقْتَدِيَ الْفَقِيرُ بِفَقْرِي وَ لَا يُطْغَى الْغَنِيُّ**  
غِنَاهُ.

مطابق این روایت شریف اگر حاکم در زندگی خود ریختوپاش نکند، فقر  
به فقرا کمتر فشار می‌آورد و اغنیا نیز کمتر به طغیان می‌افتند.

در روایت دیگری امام صادق(ع) به **مُعَلَّى بْنِ خُنَيْسٍ** خاطرنشان  
می‌کنند که حاکم اسلامی باید شب و روزش به خدمت مردم بگذرد و از  
نعمات مادی حکومت مانند مترقان برخوردار نشود بلکه به کمترین  
میزانها اکتفا نماید: **عَنْ الْمُعَلَّى بْنِ خُنَيْسٍ قَالَ:  
قُلْتُ لِأَبِي عَبْدِ اللَّهِ (ع) يَوْمًا جُعِلْتُ فِدَاكَ ذَكَرْتُ  
أَلْ فُلَانَ وَ مَا هُمْ فِيهِ مِنَ النَّعِيمِ فَقُلْتُ لَوْ  
كَانَ هَذَا إِلَيْكُمْ لَعِشْنَا مَعَكُمْ فَقَالَ هِيَ هَاتِ  
يَا مُعَلَّى أَمَا وَاللَّهِ أَنْ لَوْ كَانَ ذَاكَ مَا كَانَ  
إِلَّا سِيَّاسَةَ اللَّيْلِ وَ سِيَّاحَةَ النَّهَارِ وَ لُبْسُ  
الْخِشْيَانِ وَ أَكْلُ الْجَشْبِ فَرُؤِي ذَلِكَ عِنْدًا فَهَلْ  
رَأَيْتَ ظَلَامَةً قَطُّ صَيَّرَهَا اللَّهُ تَعَالَى نِعْمَةً  
إِلَّا هَذِهِ.**

مطابق این بیان شریف، حاکمان اسلامی باید مبنای کار خود را بر  
سیاست‌گذاری کردن بر جامعه و تلاش شبانه‌روزی برای حل مشکلات مردم  
بگذارند.

از مجموع این روایات مشخص می‌شود که در حکومت اسلامی بنا بر این  
نیست که همگان بیچاره و ناتوان و فقیر باشند، بلکه بهره‌مندی از  
مواهب مادی جامعه امر بدی نیست اما رهبران و حاکمان جامعه باید  
در بهره بردن مادی از نعمات اجتماع اندازه نگه دارند و از طبقه  
فقیر و مستضعف جامعه دور نشوند و خود را مانند اغنیاء و مترفین  
جامعه درنیاورند.

یک رهبر، یک ملت

ماجرای عمل جراحی رهبر معظم انقلاب اسلامی و بستری شدن چندروزه

ایشان در بیمارستان از جهت دیگری نیز قابل توجه است. این مسأله که در اصل امری ناراحت‌کننده و نگران‌کننده بود، به واسطه لطف خدای متعال به جوانبی شیرین و جالب توجه تزیین شد. اوج علاقه گروه‌های مختلف مردم به رهبر معظم انقلاب در این ماجرا به صورت کاملاً طبیعی به نمایش درآمد. مردم از اقشار و جریان‌های مختلف فرهنگی و سیاسی در این ماجرا نشان دادند که چه ارادت و اخلاص و علاقه‌ای نسبت به رهبری جامعه خود دارند و حقیقتاً رابطه امام و امت، رابطه‌ای قلبی و محبت‌آمیز است. دل‌های این مردم برای رهبرشان نگران بود و عیادت‌های مختلف آن‌ها از رهبری، صحنه‌هایی زیبا از رابطه میان امام و مأموم را به نمایش درآورد.

در عمل امکان این‌که هر کسی علاقه داشت به ملاقات رهبر معظم انقلاب برود وجود نداشت اما حضور اقشار مختلف در عیادت از رهبری حاکی از آن بود که حقیقتاً رهبر معظم انقلاب اسلامی رهبری برای ملت ایران هستند و مردم از اقشار مختلف و گروه‌های متفاوت با ایشان رابطه‌ای قلبی و محبت‌آمیز دارند.

علما و مراجع عظام، سیاسیون، اصحاب دین و علم و فرهنگ، اصحاب رسانه و منبر، اصحاب هنر و شعر و کتاب و سینما، اهل ورزش و سایر اقشار مختلف مردم در میان عیادت‌کنندگانی که فرصت دیدار با رهبری را پیدا کردند، وجود داشتند و در این عیادت‌ها مشخص شد که محبت میان این دل‌ها تا چه حد جدی و عمیق است و رابطه میان این جریان‌ها و رهبرشان تا چه حد زیبا و وصف‌ناپذیر است.

از سوی دیگر حواشی برخی از این دیدارها و سخنان رهبر معظم انقلاب با عیادت‌کنندگان، نشان از آن داشت که این رهبر نیز تا چه حد به فرزندان و مأمومان خویش توجه دارد. آن‌ها را با همه تفاوت‌ها و اختلاف سلیقه‌ها و ظواهرشان دوست دارد و به آن‌ها فکر می‌کند، برای آن‌ها دعا می‌کند، به آن‌ها امید می‌دهد و حتی از روی تخت بیمارستان با آن‌ها مطایبه می‌کند و به آن‌ها انگیزه تلاش می‌دهد. آن‌ها نیز رهبرشان را دوست می‌دارند و به او عشق می‌ورزند و برای سلامتی‌اش دعا می‌کنند و از دیدار او انگیزه و انرژی می‌گیرند و حتی وقتی به عیادت او به بیمارستان رفته‌اند و طبیعتاً از بیماری رهبرشان ناراحتند، از شدت امید و روحیه‌ای که او دارد با دلی امیدوار و شاد و لبی مترنم به دعا برای طول عمر و سلامتی او باز می‌گردند.

آمن بقومه

از جنبه‌ای دیگر، مسأله عمل جراحی رهبر معظم انقلاب درس‌آموز است. در حالی‌که در میان سیاستمداران منطقه ما مرسوم است که برای کوچک‌ترین بیماری‌های خود به کشورهای اروپایی و آمریکا بروند و به



پزشکان معالج داخلی خود هیچ اعتمادی نداشته باشند و در حالی که در تاریخ معاصر ما نیز حاکمان برلیاقت گذشته دائماً این وابستگی به خارج و خارجی را ترویج می‌کرده‌اند، این اقدام رهبر معظم انقلاب که در داخل کشور و توسط پزشکان داخلی مورد عمل جراحی قرار گرفتند، معنایی خاص دارد.

این حرف بدان معنی نیست که هیچ‌کس حق ندارد به پزشک خارجی و یا به بیمارستان‌های خارج کشور مراجعه کند چراکه شاید گاهی چنین امری برای هر فردی لازم باشد، زیرا ممکن است امکان درمان برخی از بیماری‌ها در کشور نباشد. در واقع آنچه در پی بیان آن هستیم این است که اعتماد به داخل نباید از بین برود. رهبران و تأثیرگذاران جامعه باید به قوم خود و جامعه خود ایمان داشته باشند. لازمه این حرف این است که در جایی که امکان واگذارکردن یک کار به عناصر داخلی هست آنرا به خارجی واگذار نکنند. وقتی می‌شود کاری را به متخصصان داخلی داد آنرا به بیگانه ندهند. وقتی می‌شود کارشناسان داخلی مراجعه کرد، به خارجی مراجعه نکنند. وقتی می‌شود کالای داخلی خرید، مشابه خارجی را اولویت ندهند. این‌ها به معنی آن نیست که لجبازی کنیم و در جای لازم نیز از تخصص دیگران بهره نبریم بلکه به این معنی است که به خود ایمان بیاوریم و تلاش کنیم.

این نکته از درس‌های اصلی انقلاب اسلامی بوده و هست و از همین‌روست که کشور ما که در ابتدای انقلاب برای پزشکی عمومی خود نیز نیازمند پزشکان هندی و پاکستانی بود اکنون در پزشکی در جهان صاحب حرف و ایده است و البته راه تا رسیدن به وضعیت ایده‌آل باید تداوم یابد. از این‌روست که وضع رهبر ما با سران برلیاقت برخی کشورهای اطراف قابل مقایسه نیست که هم به داخل کشور خود اعتماد ندارند، هم به مردم خود اعتماد ندارند و اخبار بیماری و جراحی و... را از مردم خویش پنهان می‌کنند و هم به محبت و رابطه قلبی با مردم خویش نپرداخته‌اند و از این‌رو اگر بیماری آن‌ها علنی شود نیز دل‌های مردمشان برایشان نمی‌تپد و نگران نمی‌شود.

#### خاری در چشم دشمن

از سوی دیگر عمل جراحی رهبر معظم انقلاب در حالی که تبدیل به یک عامل برای تلطیف فضای عمومی کشور که نشان‌دهنده قدرت نرم نظام جمهوری اسلامی ایران شده بود، به خاری در چشم دشمنان نظام نیز مبدل شد. دشمنان نظام که از ابتدا از حربه شایعه‌سازی و دروغ‌گویی که حربه همیشگی آن‌هاست خلع سلاح شدند، در حالی شاهد این ماجرا بودند که از عکس‌العمل‌های آن‌ها معلوم بود که از این همه عشق و علاقه مردم به رهبرشان ناراحتند و به دنبال شایعه‌سازی در مسائل

حاشیه‌ای هستند و سعی می‌کنند که به بهانه‌های مختلف در این مسأله که به عامل همدلی میان ملت ایران مبدل شده بود نشانی از اختلاف و نزاع پیدا کنند.

از سوی دیگر حضور اقشار مختلف مردم و عیادتهای صمیمانه و دلگرم‌کننده و تدبیر عالی رسانه‌ای در این زمینه خود خاری دیگر در چشم دشمن بود.

امید است که خدای متعال به رهبر معظم انقلاب اسلامی طول عمر با عزت و سلامتی کامل عنایت کند و ایشان بتوانند پرچم این انقلاب را به ید صاحب اصلی آن حضرت حجت عجل الله تعالی فرجه الشریف برساند. اللهم احفظ قائدنا الخامنه‌ای و عجل لولیک الفرج.

---

## کفاشیان نقشی در سیستم پرسپولیس ندارد/ به کم‌کاری بازیکنان دقت نکرده‌ام

رئیس هیات مدیره باشگاه پرسپولیس با بیان اینکه رئیس فدراسیون فوتبال نقشی در سیستم این باشگاه ندارد، گفت: چیزی از زیرآب زنی علی کفاشیان از امیر عابدینی برای حضور در پرسپولیس نشنیده‌ام. وی همچنین از تصمیم‌گیری در نشست آینده هیات مدیره در مورد مدیرعامل و سایر اشخاص در باشگاه پرسپولیس خبر داد.

به گزارش پایگاه خبری پارس‌یان، حمیدرضا سیاسی، درباره صحبت‌های امیر عابدینی مبنی بر اینکه علی کفاشیان زیرآب او را برای حضور در پرسپولیس در وزارت ورزش زده است، اظهار کرد: من چیزی در این‌باره نشنیده‌ام ولی باید بگویم کفاشیان نقشی در سیستم ما ندارد.

وی افزود: باشگاه سرپرست دارد (بهر روز منتقمی) و دارد کارش را انجام می‌دهد. در اولین جلسه هیات مدیره نسبت به ایشان و اشخاص دیگر تصمیم‌گیری خواهیم کرد.

“آیا امیر عابدینی گزینه هیات مدیره برای مدیرعاملی بوده است یا

خیر؟” رئیس هیات مدیره باشگاه بدون تکذیب و تایید این مطلب، گفت: من دو، سه ماه است که عابدینی را ندیده‌ام!

سیاسی همچنین درباره پیروزی تیم پرسپولیس برابر راه آهن یادآور شد: خدا را شکر تمام حاشیه‌ها حذف شده و آرامش به تیم بازگشته است.

وی در پاسخ به سئوالی مبنی بر شائبه کم کاری تعدادی از بازیکنان، خاطرنشان کرد: من در این باره دقت نکرده‌ام و حتما سئوال می‌کنم!

رئیس هیات مدیره پرسپولیس در پایان با بیان اینکه با دستیاران علی دایی تسویه حساب کرده است، گفت: هنوز با خود دایی تسویه حساب نکرده‌ایم و قرار شده به زودی در این باره تصمیم بگیریم.

---

## ماچک: هدف ما پیروزی با اختلاف ۲۰ گل بود/ دلیل استفاده از بازیکنان ذخیره

سرمربی تیم ملی هندبال ایران گفت: برای اینکه بازیکنان اصلی آسیب نبینند به بازیکنان ذخیره در بازی مقابل هنگ کنگ بازی دادم.

به گزارش پایگاه خبری پارسیان، بروت ماچک بعد از پیروزی تیم ملی هندبال ایران برای هنگ کنگ اظهار کرد: هدف ما در اولین مسابقه این بود که با اختلاف 20 گل حریف را شکست بدهیم.

وی افزود: چون روز گذشته تیم کویت موفق شده بود هنگ کنگ را با اختلاف 20 گل شکست بدهد ما هم باید با اختلاف بیش از 20 گل حریف را شکست می‌دادیم تا به هدفمان برسیم.

سرمربی تیم ملی هندبال ایران درباره دلیل استفاده از بازیکنان ذخیره در این بازی هم یادآور شد: برای اینکه بازیکنان آسیب نبینند ترجیح دادم از ذخیره‌ها استفاده کنم. ما به دنبال این هستیم که به جمع تیم‌های برتر صعود کنیم.

تیم ملی هندبال ایران در اولین دیدار خود در مسابقات آسیایی موفق شد برابر تیم هنگ کنگ به پیروزی 41 بر 10 برسد.

هفدهمین دوره بازی‌های آسیایی از 28 شهریور در اینچئون کره جنوبی آغاز شده و تا 12 مهرماه ادامه پیدا می‌کند. در این دوره از مسابقات 9501 ورزشکار از 45 کشور آسیایی در 36 رشته با یکدیگر به رقابت خواهند پرداخت. کاروان ورزش ایران نیز با 282 ورزشکار شامل 224 ورزشکار مرد و 58 ورزشکار زن در این دوره از مسابقات شرکت کرده است.

---

## حذف ایرانی‌ها از جدول ستارگان جهان / ولازلی ارزشمندترین بازیکن جام!

با توجه به راه نیافتن تیم والیبال ایران به مرحله نیمه نهایی رقابتهای جهانی والیبال، نام چهار ستاره کشورمان از جدول انتخابی ستارگان جهان که در آغاز مراسم توزیع جوایز مسابقات به عنوان برترین بازیکنان پیکارها معرفی می‌شوند، کنار گذاشته شد.

به گزارش پایگاه خبری پارسیان، و به نقل از سایت فدراسیون والیبال، نام محمد موسوی، فرهاد ظریف، سعید معروف و فرهاد قائمی، چهار ستاره ایرانی مسابقات قهرمانی جهان که نامشان تا روز پایانی پیکارها در میان بهترین بازیکنان فاکتورهای دفاع، لیبرو، پاس و دریافت قرار داشت، از جدول انتخابی ستارگان جهان که در آغاز مراسم توزیع جوایز مسابقات به عنوان برترین بازیکنان پیکارها معرفی می‌شوند، کنار گذاشته شدند.

بی‌شک اگر ایران به مرحله نیمه نهایی راه می‌یافت، این چهار بازیکن شایسته ایرانی بخت این را داشتند در میان تیم ستارگان مسابقات قرار گرفته و در روز پایانی پیکارها به عنوان یکی از بازیکنان برتر رقابتهای جهانی معرفی شوند. اما بر اساس مقررات مسابقات جهانی؛ تیم ستارگان جهان از میان سه بازیکن برتر هر

فاکتور (بر اساس آمار) که عضو یکی از چهار تیم مرحله نیمه نهایی باشند، برگزیده می‌شود.

بر این اساس بهترین بازیکنان فاکتورهای مختلف مسابقات جهانی به شرح زیرند:

حمله: ماریوش ولازولی (لهستان)، دنیس کالیبردا (آلمان) و لوکارلی (برزیل)

دفاع: مارکوس بوهم (آلمان)، کارول کلوس (لهستان) و سیدائو (برزیل)

سرویس: گئورگی گروزر (آلمان)، لوکارلی (برزیل) و ماریوش ولازلی (لهستان)

پاس: لوکاس کامپا (آلمان)، تونیوتی (فرانسه) و برنو رزنده (برزیل)

دریافت: داسیلوا (برزیل)، اندرس (برزیل) و کوبیاک (لهستان)

توپگیری: گرینیکوف (فرانسه)، زاتورسکی (لهستان) و کامپا (آلمان)

امتیازآوری: ماریوش ولازلی (لهستان)، روزی یه (فرانسه) و انگاپت (فرانسه)

ارزشمندترین بازیکن:

علاوه بر تیم ستارگان جهان که از میان فهرست بازیکنان بالا انتخاب می‌شود، یک بازیکن نیز از سوی کمیته فنی مسابقات به عنوان ارزشمندترین بازیکن جهان برگزیده می‌شود که از ماریوش ولازلی؛ ستاره تیم لهستان به عنوان محتمل‌ترین گزینه این مهم نام برده می‌شود.

---

**مولایی حریف کویتی را ضربه فنی**

## کرد

جودوکار وزن 73 کیلوگرم ایران مبارزات خود در بازی‌های آسیایی اینچئون را با پیروزی مقابل حریف کویتی آغاز کرد.

به گزارش پایگاه خبری پارسیان، سعید مولایی جودوکار وزن 73 کیلوگرم ایران در نخستین دیدارش در رقابتهای بازی‌های آسیایی برابر حریفی از کویتی قرار گرفت که با ضربه فنی این حریف را شکست داد و به مرحله بعدی صعود کرد.

مولایی در ادامه رقابتهای خود در وزن 73 کیلوگرم باید به مصاف حریف ژاپنی برود.

هفدهمین دوره بازی‌های آسیایی از 28 شهریور در اینچئون کره جنوبی آغاز شده و تا 12 مهرماه ادامه پیدا می‌کند. در این دوره از مسابقات 9501 ورزشکار از 45 کشور آسیایی در 36 رشته با یکدیگر به رقابت خواهند پرداخت. کاروان ورزش ایران نیز با 282 ورزشکار شامل 224 ورزشکار مرد و 58 ورزشکار زن در این دوره از مسابقات شرکت کرده است.

---

## پیروزی الکویت در شب گلزنی قوچان نژاد / مهاجم ایرانی در صدر است

تیم فوتبال الکویت در هفته چهارم لیگ کویت موفق شد با درخشش رضا قوچان نژاد برابر حریف خود به برتری پر گل برسد.

به گزارش پایگاه خبری پارسیان، در یکی از مسابقات هفته چهارم لیگ کویت تیم‌های الکویت و التضامن به مصاف هم رفتند که این بازی در نهایت با نتیجه 4 بر 2 به سود الکویت به اتمام رسید. رضا قوچان نژاد مهاجم ایرانی الکویت که در این مسابقه در ترکیب تیمش حضور داشت موفق شد در دقایق 37 و 39 برای الکویت گلزنی کند. قوچان

نژاد در نیمه دوم از زمین خارج شد و جای خود را به احمد حزام داد.

به این ترتیب، قوچان نژاد در لیگ کویت هفت گله شد تا در کنار "وینیسوس" مهاجم برزیلی تیم الجهرا در صدر جدول گلزنان قرار بگیرد.

## جمال چاوشی فر: باز هم رکورد می‌زنم / جواب خیلی‌ها را دادم

کاپیتان تیم ملی شنا ایران بعد از موفقیت در شکستن رکورد ملی ماده 100 متر کرال پشت گفت: فکر می‌کنم باز هم بتوانم در ماده تیمی رکورد بهتری ثبت کنم.

به گزارش پایگاه خبری پارسیان، جمال چاوشی فر بعد از موفقیت در اینچئون اظهار کرد: خوشحالم که بعد از شش ماه تمرین و سختی کشیدن سرانجام رکورد ملی ایران را شکستم. خودم دوست داشتم که رکورد بهتری بزنم. اما هنوز یک فرصت دیگر هم دارم و در ۱۰۰ متر تیمی هم بار دیگر تلاش می‌کنم. اگر آنجا بتوانم باز هم بهتر از این رکورد بزنم خوشحالی دو چندانی خواهم داشت.

وی افزود: خداراشکر می‌کنم که با این رکورد جواب خیلی‌ها را دادم. من مدتی بود که در استخر مسافت بلند مسابقه نداده بودم. بعد از مدت‌ها بود که در این شرایط مسابقه می‌دادم. خدا کمک کرد که موفق شدم.

کاپیتان تیم ملی شنا اضافه کرد: امیدوار هستم که نمایندگان شنای ایران در مسابقات بین‌المللی بیشتری شرکت کنند. امیدوارم که با مسابقات تدارکاتی بیشتری در مسابقات اصلی شرکت کنیم و با آمادگی کامل در همه مسابقات حاضر شویم.

بر اساس این گزارش، محسن رضوانی بلافاصله بعد از ثبت رکورد چاوشی‌فر به او ۳۰۰ دلار پاداش داد.

هفدهمین دوره بازی‌های آسیایی از 28 شهریور در اینچئون کره‌جنوبی آغاز شده و تا 12 مهرماه ادامه پیدا می‌کند. در این دوره از مسابقات 9501 ورزشکار از 45 کشور آسیایی در 36 رشته با یکدیگر به رقابت خواهند پرداخت. کاروان ورزش ایران نیز با 282 ورزشکار شامل 224 ورزشکار مرد و 58 ورزشکار زن در این دوره از مسابقات شرکت کرده است.